Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: asylum seekers 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I have points of clarification and a new FOI request. 

Clarification (FOIA ref. 33804)

Please would you clarify your statement?

"The Council does not house any asylum seekers. The Council does not have any involvement in the provision of accommodation for asylum seekers."
1. Does that mean you don't have asylum seekers living in your city council purview?
Answer:
No, this does not mean that there are no asylum seekers living within Leicester City.

2. Does that mean you have no idea the numbers of asylum seekers in your city council purview?
No, the Council do have awareness of the number of asylum seekers living within Leicester City. This information is provided to Leicester City Council by the data owner, (The Home Office) in confidence which means that this information is exempt from Disclosure under Section 41 of the Freedom of Information Act 2000.

3. Does that mean the Home Office is solely responsible for housing asylum seekers and the city council lets it get on with it and "damn the consequences"? [I'm not being vexatious in my request.]

The Home Office is solely responsible for providing accommodation to asylum seekers. The Home Office uses private companies to provide and manage this housing. The Council provide public services and facilities, such as schools and social services. Therefore, the Council do not have any responsibility for the number, pace, or placement of asylum seeker arrivals into Leicester City. 

New FOI request (ref. 33906)
4. Did the city council discuss asylum seekers being housed in the areas pertaining to the city council in meetings during 1 January 2020-31 December 2020; 1 January 2021-31 December 2021; 1 January 2022-31 December 2022; 1 January 2023-31 December 2023; and 1 January 2024-31 December 2024? Please use the relevant key words in your search - housing asylum seekers.

Yes, the Council publishes an archive of agenda and minutes for Cabinet, Council, committee and sub-committee meetings for the time period you have requested. You can find documents via the following link: Meetings, agendas, and minutes
You can utilise the search tool within the website to search for specific reports about asylum seekers. 
5. If so, please provide the agendas and reports where they were discussed.

This data is exempt from release as it is accessible elsewhere under Section 21 of the FOI Act.  Please see above link. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
